
 
                                            СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО КУКЕЛЕВО» 

ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

  

19.12.2024 №  60 

с. Кукелево 

 
Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных 
требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном 
транспорте и в дорожном хозяйстве в границах  сельского поселения «Село 
Кукелево» Вяземского муниципального района Хабаровского края  
 

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ                   

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения «Село Кукелево» 

Вяземского муниципального района Хабаровского края Совет депутатов 

сельского поселения «Село Кукелево» Вяземского муниципального района 

Хабаровского края  

РЕШИЛ: 

1. Утвердить прилагаемый перечень индикаторов риска нарушения 

обязательных требований при осуществлении администрацией сельского 

поселения «Село Кукелево» Вяземского муниципального района 

Хабаровского края муниципального контроля на автомобильном транспорте 

и в дорожном хозяйстве в границах  сельского поселения «Село Кукелево» 

Вяземского муниципального района Хабаровского края. 

 2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных 

правовых актов сельского поселения «Село Кукелево» Вяземского 

муниципального района Хабаровского края и разместить на сайте 

https://kukelevovzm.khabkrai.ru/ администрации сельского поселения 

«Село Кукелево» Вяземского муниципального района Хабаровского 

края в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет». 
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  

постоянную комиссию по законности и гласности (председатель Кулебацкая 

Г.Б.). 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

обнародования. 

  
Председатель Совета депутатов                      Глава сельского поселения 

             Т.В.Шумова                                К.Г.Закиев 

https://kukelevovzm.khabkrai.ru/


 

УТВЕРЖДЕН 

решением Совета депутатов 
сельского поселения «Село 

Кукелево»  Вяземского 
муниципального района 

Хабаровского края 

     от 19.12.2024 № 60 

 

                                                     ПЕРЕЧЕНЬ 

индикаторов риска нарушения обязательных требований  
при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте 

и в дорожном хозяйстве в границах сельского поселения «Село Кукелево» 
Вяземского муниципального района Хабаровского края 

 

1. Двукратный и более рост количества обращений за единицу времени 

(месяц, шесть месяцев, двенадцать месяцев) в сравнении с предшествующим 

аналогичным периодом и (или) с аналогичным периодом предшествующего 

календарного года, поступивших в адрес органа контрольного органа от 

граждан или индивидуальных предпринимателей, информации от органов 

государственной власти, органов местного самоуправления, из средств 

массовой информации о фактах нарушений в отношении муниципального 

контроля, обязательных требований, установленных Федеральным законом 

от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной 

деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от 

08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского 

наземного электрического транспорта». 

2. Выявление в течение трех месяцев более пяти фактов несоответствия 
сведений (информации), полученных от граждан или индивидуальных 

предпринимателей, информации от органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, из средств массовой информации и информации, 

размещѐнной контролируемым лицом. 

3. Наличие в течение текущего квартала трех и более сообщений в 

средствах массовой информации, на официальных страницах администрации 
муниципального образования в социальных сетях ВКонтакте и 

Одноклассники о неудовлетворенности функциональным состоянием 
автомобильной дороги местного значения (участком автомобильной дороги 

местного значения). 

4. Наличие сведений об истечении сроков действия технических 
требований и условий, подлежащих обязательному исполнению, при 

строительстве и реконструкции в границах придорожных полос 
автомобильных дорог объектов капитального строительства, объектов, 

предназначенных для осуществления дорожной деятельности, и объектов 



 

дорожного сервиса, а также при установке рекламных конструкций, 

информационных щитов и указателей. 

 

                                           _______________ 

 

 

 

 

 
 
 
 
 


